
 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

 

 

 

 

            IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE  

         f.to David Angeli                f.to Dott Gianni Gadler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico con firma digitale (duplicato nel sistema di conservazione del Comune) 
 

. 

 

 

COMUNE DI CAVEDINE 
Provincia di Trento 

________________ 

 
Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n. 144 

 

  

OGGETTO:  Vendita, mediante asta pubblica tramite il Portale del legno Trentino – 

C.C.I.A.A., di una catasta di legname in loc. Zurlon.  
 

 

 

 
 

L'anno duemila ventidue addì nove del mese di novembre alle ore 16.30 nella sala delle riunioni a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta comunale. 

 

 

Presenti i signori: 

 

ANGELI DAVID - Sindaco            

 

 CALDERA                     ELISA                              - Assessore        collegata in videoconferenza 

 

 TRAVAGLIA                ANDREA                         - Vicesindaco    collegato in videoconferenza 

 

 

Assenti giustificati i Signori:                     

 

 

 COMAI                           ELEONORA                    - Assessore         

 

 COMAI                          GIANNI                           - Assessore        

 

 

 

Assiste e verbalizza il Segretario Comunale dott. Gianni Gadler  

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor 

 

David Angeli 

 

Nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto suindicato. 

 

  

 

 

 

 



 

OGGETTO: Vendita, mediante asta pubblica tramite il Portale del legno Trentino – 

C.C.I.A.A., di una catasta di legname in loc. Zurlon.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 Visto il resoconto della misurazione della catasta di legname da opera presente in loc. 

Zurlon a Vigo Cavedine redatto dal custode forestale in data 4 novembre 2022 prot. 11504, 

consistente in 300 pezzi di legname da opera di lordi 136,16759 mc per un totale di netti 

122,20321 mc. 

 Preso atto che il legname in questione, tagliato ed accatastato dalla ditta Azienda Agricola 

Nicola Bortolotti, proviene in parte dalla località Mezzomonte della frazione di Vigo Cavedine 

(circa 25 mc) e per la restante parte dalla località Lavina (Frazione di Brusino); 

 Rilevata la necessità di procedere celermente alla vendita immediata del legname 

sopra indicato in considerazione dell’approssimarsi della stagione invernale e delle conseguenti 

difficoltà alla viabilità. 

 Ritenuto di procedere alla vendita mediante asta pubblica ai sensi dell’art. 19 della L.P. 

19 luglio 1990, n. 23, aderendo alla proposta della Camera di Commercio I.A.A. di Trento che 

provvede alla commercializzazione del legno Trentino attraverso il portale del legno; 

 Sentita la proposta del Custode Forestale di quantificare il prezzo base in € 70,00 al metro 

cubo; 

 Visti: 

 la L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-

Alto Adige” 

 il vigente Statuto comunale; 

 la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 

e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42)”; 

 Vista la deliberazione del Consiglio n. 13 dd. 11.04.2022 con la quale 

l’amministrazione ha provveduto all’approvazione del Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2022-2024, del Bilancio di Previsione 2022-2024 e della relativa Nota integrativa; 

 Visto l’atto programmatico di indirizzo per la gestione del Bilancio di previsione 

annuale 2022 e pluriennale 2022-2024, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 

53 dd. 09.05.2022; 

 Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 002 dd. 28/02/2018; 

 Atteso che in ordine alla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri prescritti 

dall’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, espressi favorevolmente (senza osservazioni) con 

firma digitale il 08.11.2022 dal Segretario Comunale per la regolarità tecnico-amministrativa e 

per la regolarità contabile; 

 Ravvisata la propria competenza 

 All’unanimità  

 

 

 

D E L I B E R A 
 

1. di procedere alla vendita mediante asta pubblica da esperire tramite il Portale del legno Trentino 

della catasta di legno presente in loc. Zurlon a Vigo Cavedine consistente in 300 pezzi di legname da 

opera di lordi 136,16759 mc per un totale di netti 122,20321 mc così come da resoconto di 

misurazione redatto dal custode forestale in data 4 novembre 2022 prot. 11504; 

 

2. di stabilire il prezzo base d’asta in € 70,00 (settanta/00) al mc; 

 

3. di delegare il custode forestale alla redazione della necessaria documentazione di gara e trasmissione 

della stessa alla Camera di Commercio I.A.A. di Trento per la pubblicazione sul Portale del legno 

Trentino; 

 

4. di dare atto che si procederà all'accertamento del corrispettivo derivante dalla vendita del legname 

alla  cod. 030100.01 – Cap. 505 del Bilancio di previsione 2022; 

 

5. di dare atto che la presente vendita sarà perfezionata mediante scambio di corrispondenza secondo 

l'uso del commercio;  

 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183, comma 

4, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto 

Adige”; 

 

7. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a. ricorso in opposizione da parte di ogni cittadino entro il  periodo  di pubblicazione da 

presentare alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 183,comma 5, della L.R. 3 maggio 2018, 

n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige” 

b. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

c. ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104 

 

 
 

 

 

 


